
 

Motion 
 

Uppmärksamma Palestinska jordens dag 
 

Den 30 mars varje år högtidlighålls Jordens dag (Yom al-Ard på arabiska) till minne av 
händelserna 1976, då sex palestinier med israeliskt medborgarskap dödades under en 
generalstrejk. Strejken var en protest mot den israeliska statens stöld av palestinsk mark och 
resulterade i att hundra personer skadades och trehundra greps av israelisk militär.  

Jordens dag är en dag som symboliserar striden som Palestinierna för varje cm av sitt land. En 
central aspekt som ofta förbises i Israels krig mot Palestina är miljöaspekten och att kriget även 
handlar om mark, vatten och naturresurser. Israel har genom åren använt sig av illegala 
bosättningar, murar, vägspärrar och minilitära zoner samt tvångs fördrivit palestinier och stulit 
deras mark. Genom dessa metoder som israeliska staten använder sig av minskar 
förutsättningarna för en hållbar fred i regionen.  

Jordens dag är även en dag för att uppmärksamma att ockupationsmaktens kontroll över, och 
exploatering av, palestinsk mark och naturtillgångar leder innebär stora miljöproblem. Det är en 
dag som uppmärksammar hur globala orättvisor påverkar fattiga samhällen. Samt hur de görs 
sårbara inför miljöförstöring och klimatförändringar.   

Den israeliska ockupationen bryter inte bara mot flertalet internationella lagar och demokratiska 
principer utan den utövar även en enormt negativ miljöpåverkan och utgör ett allvarligt hot mot 
ekosystemen i regionen både på land och till havs.  

Situationen i Gaza är katastrofal, vilket FN varnade för längesedan. Israels fullskaliga 
bombadering av Gaza gör det snart omöjligt att leva i Gaza. Även i städer på Västbanken, såsom  
Tulkaram och Jenin är situationen ohållbar.  

Genom att uppmärksamma Palestinska jordens dag kan vi uppmärksamma ockupationsmaktens 
stöld av palestinsk mark men även uppmärksamma klimat- och miljöaspekterna av Israels 
ockupation. Freden måste komma nu för att alla i området ska kunna leva i ett fritt demokratiskt 
samhälle men även ur ett klimat- och miljöperspektiv. 

Att uppmärksamma Palestinska jordens dag är givet för Malmöborna. Vi är en grön stad med en 
befolkning som står upp för människovärdet och för klimatet. Att uppmärksamma dagen 
kommer även innebära att Malmö stärker sin identitet som en grön hållbar stad som står upp för 
mänskliga rättigheter och demokratiska principer. 

 

Vi föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar: 
 



Att uppdra åt kulturförvaltningen att årligen uppmärksamma Palestinska jordens dag. 

 

 

Malmö 2025-03-27 

Anfal Mahdi (V)   
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